АДМИНИСТРАЦИЯ  АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.04.2016                                                                                                                   № 292/16
г. Асино
 Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» (в ред. от 15.02.2018 № 98/18)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», постановлением Правительства РФ от 14 февраля 2009 года № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»  и в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главного специалиста по дорожному комплексу Администрации Асиновского городского поселения (в ред. от 15.02.2018 № 98/18).
Глава

Асиновского городского поселения                                                                   А.Г. Костенков
     Приложение
                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                               Асиновского городского поселения
                                                                                       от 06.04.2016 № 292/16
ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТА ПЛАНИРОВАНИЯ
РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АСИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
1.  Настоящий Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» разработан в целях реализации положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон).
2. Подготовка документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования  «Асиновское городское поселение» осуществляется Главным специалистом по дорожному комплексу Администрации Асиновского городского поселения, осуществляющего функции по организации регулярных перевозок по муниципальным маршрутам.
3. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования  «Асиновское городское поселение» устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок, организация которых в соответствие с Федеральным законом отнесена к компетенции Администрации Асиновского городского поселения - уполномоченному органу местного самоуправления.
4. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования  «Асиновское городское поселение» включает следующие мероприятия по развитию регулярных перевозок:
1)
определение перечня муниципальных маршрутов регулярных перевозок, планируемых
к установлению, изменению или отмене;

2)
изменение вида регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение», осуществляемых по муниципальному маршруту регулярных перевозок;

3)
по маршрутный график перехода на контрактную систему, в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в
отношении регулярных перевозок частично или полностью оплачиваемых за счет средств
областного и местного бюджетов, действовавших до дня вступления в силу Федерального
закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации».

5. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» утверждается постановлением Администрации Асиновского городского поселения.
6. Понятия, применяемые в настоящем Порядке, применяются в значениях установленных Положением об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение», утвержденным постановлением Администрации Асиновского городского поселения от 08 февраля 2016 года № 87/16.